
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 31 de maig de 2023, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subvenci-
ons destinades a les federacions esportives per a l’adqui-
sició de material immobilitzat per a l’any 2023. [2023/6338]

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas 
para la adquisición de material inmovilizado para el año 
2023. [2023/6338]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 56/2016, de 21 de 
septiembre, de la Consellería de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas para la adqui-
sición de material inmovilizado (DOCV 7881, 26.09.2016), se procede 
a la convocatoria de estas subvenciones para el año 2023 mediante la 
Resolución de 14  de diciembre de 2022, del director general de Deporte 
(DOGV 9504, de 03.01.2023).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 56/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, y mediante la Resolución de 28 de marzo de 2023, del direc-
tor general de Deporte, se han designado los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes, 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a este efecto y de acuerdo con esta, en virtud de lo que 
dispone la disposición final segunda de la Orden 56/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valencia-

na que se indican a continuación las subvenciones siguientes, por un 
importe global de doscientos cincuenta mil euros (250.000 euros), para 
la adquisición de material inmovilizado para utilizarse en los planes de 
especialización deportiva o en los programas de tecnificación deportiva, 
para el año 2023:

En compliment del que disposa l’Ordre 56/2016, de 21 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives per a l’adquisició de material 
immobilitzat (DOCV 7881, 26.09.2016), es procedeix a la convoca-
tòria d’aquestes subvencions per a l’any 2023 per la Resolució de 14 
de desembre de 2022, del director general d’Esport (DOGV 9504, de 
03.01.2023).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 56/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió, i mitjançant la Resolució de 28 de març de 2023, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents, ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte i d’acord amb aquesta, en virtut del que disposa 
la disposició final segona de l’Ordre 56/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que s’indiquen a continuació les següents subvencions, per un import 
global de dos-cents cinquanta mil euros (250.000 euros), per a l’adqui-
sició de material immobilitzat per a ser utilitzat en els plans d’especia-
lització esportiva o els programes de tecnificació esportiva, per a l’any 
2023:

FEDERACIÓ PLA / PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONAT SUBVENCIÓ

ESCACS Programa de tecnificació 
esportiva Cinc taulers d’escacs i elements auxiliars 2.381 €

ATLETISME Programa de tecnificació 
esportiva

Material per a preparació física i material específic: boles de reacció, javelines, pilotes 
medicinals, martells, perxes, discos, barres olímpiques, pesos, pack de cronometratge, 
kit Witty Tab, jupetins llastrats, tires reactives, squat rack, linear encoder kit, pack 
Vitruve, ESSX Recoil advanced, mesurador de lactat, trineus d’arrossegament, tanques 
d’entrenament, cinturons de resistència, freelap, sistema de sobrevelocitat, plat olímpic 
Xtrenght KX force, cintes mètriques, barra hexagonal, cronòmetre i bandes elàstiques 

20.816 €

BÀDMINTON
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Material per a preparació física: bandes de resistència, blackroll, discos, giroscopi, 
inertia wabe i bosu 2.122 €

HANDBOL
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Quatre encoder Vitruve, un ordinador portàtil, una pistola radar de velocitat, dos 
marcadors cronòmetres esportius, jocs de llums d’entrenament de velocitat. Material 
per a preparació física: kettlebell, plats olímpics, barres, tancaments de barres i banc 
ajustable d’entrenament

3.994 €

BEISBOL I SOFBOL Pla d’especialització 
esportiva Dos radars, dues màquines de llançament, joc de gomes i bossa power bag 3.374 €

BILLAR Programa de tecnificació 
esportiva Una taula de billar amb accessoris de joc 1.224 €

BOXEIG Programa de tecnificació 
esportiva Fundes per a cordes, un ordinador portàtil i una impressora multifunció 907 €

CAÇA Programa de tecnificació 
esportiva

Vint transceptors portàtils PMR, quatre carpes plegables, aplicació informàtica per a 
entrenaments, nou cadires, quatre taules, dues pissarres magnètiques i un generador 3.248 €

CICLISME Programa de tecnificació 
esportiva

Tres rodets de bicicletes, quatre suports per a bicicletes i una caixa amb eines de 
reparació de bicicletes 2.676 €

ESPORTS ADAPTATS Programa de tecnificació 
esportiva

Cinc suros, sis podis d’eixida, pals i banderoles de senyalització, un netejador de fons 
de piscina automàtic, màquines per a l’entrenament de la força i manuelles amb suport 
corresponent, tres cadires de bany d’alumini, quatre lliteres plegables, un projector i 
pantalla de projecció

22.300 €

ESPORTS DE 
MUNTANYA I 
ESCALADA

Programa de tecnificació 
esportiva d’alpinisme Nou unitats de GPS 1.792 €



ESPORTS D’HIVERN Programa de tecnificació 
esportiva de patins sobre gel

Equip de sistema de puntuació de patinatge sobre gel: codificador vídeo H2 64 i tres 
ordinadors portàtils 4.402 €

ESPORT 
D’ORIENTACIÓ

Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Trenta estacions BSF8 i dues impressores    2.885 €

ESGRIMA Programa de tecnificació 
esportiva

Un ordinador amb teclat i ratolí, un ordinador portàtil, un monitor, un projector i un 
altaveu 1.322 €

FRONTENNIS I 
PILOTA

Programa de tecnificació 
esportiva

Material per a preparació física: Functional Tennis Saber, escales d’agilitat, Gripfixer, 
carro portapilotes, caixa pliomètrica, padelpointer, pesos, jupetins i dos armaris 
antivandàlics

4.309 €

GIMNÀSTICA
Programa de tecnificació 
esportiva de gimnàstica 
rítmica

Tapís practicable per a gimnàstica rítmica 6.928 €

HALTEROFÍLIA Programa de tecnificació 
esportiva Un ordinador 416 €

HOQUEI Programa de tecnificació 
esportiva Un contenidor CuboFit 32.246 €

JUDO Programa de tecnificació 
esportiva

El·líptica Movemia BH, material per a preparació física: barres, manuelles, discos, 
suports per a discos i una bicicleta estàtica amb potenciòmetre wattbike pro   9.607 €

KARATE
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Un ordinador, material de musculació per a entrenament de la força i una màquina 
isoinercial        2.539 €

MOTOCICLISME Programa de tecnificació 
esportiva Banc de dades dinamomètric per a suspensions 15.391 €

NATACIÓ Pla d’especialització 
esportiva

Un cronòmetre de paret, dos carros de magatzematge i una càmera de filmació 
subaquàtica 2.871 €

PÀDEL
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Software per a gestió de l’entrenament, elàstics de resistència i cintes elàstiques de 
làtex 1.777 €

PILOTA 
VALENCIANA

Programa de tecnificació 
esportiva

Un televisor amb suport, una plataforma de contacte i sensors de força (Force Sensor 
kit) 1.003 €

PIRAGÜISME Programa de tecnificació 
esportiva

Dues piragües caiac Connect, dues piragües Lettmann caiac, un k4 sete, un k2 sete i 
quatre pales Jantex amb funda 16.372 €

REM Programa de tecnificació 
esportiva Embarcació de huit places i huit rems 20.458 €

RUGBI
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Una llitera plegable d’alumini, bandes elàstiques de musculació, un acceleròmetre per 
a mesura de força, botes de crioteràpia, material per a preparació física: piques, suport 
per a esquats, màquina de força Skier, màquina de rem Rowerg, bicicleta estàtica Bike 
air, suports de manuelles, manuelles hexagonals, pilotes medicinals, cordes de combat, 
barres olímpiques, discos olímpics, elàstics ansa, evergy suspension, cordes, gymbal, 
corrioles de força, bosus, Kettlebell, sliders, bici estàtica Live 10, foam Roller, banc de 
press regulable

17.023 €

SALVAMENT I 
SOCORRISME

Programa de tecnificació 
esportiva Set suros per a piscina i tres enrotlladors de suros 16.921 €

TAEKWONDO Pla d’especialització 
esportiva Una bicicleta estàtica, una barra hexagonal, un ordinador portàtil i un armari metàl·lic 2.398 €

TAEKWONDO Programa de tecnificació 
esportiva Dos ordinadors portàtils 1.048 €

TENNIS TAULA
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Una nevera, un altaveu, llums de reacció, cinc xarxes multiboles i material per a 
preparació física: barra hexagonal, Kettlebell, discos i manuelles 2.107 €

TIR AMB ARC
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Quinze cavallets d’acer galvanitzat de subjecció per als parapets 2.730 €

TRIATLÓ
Pla d’especialització 
esportiva / Programa de 
tecnificació esportiva

Un rodet Elite i un casset Shimano, deu cronòmetres, material per a l’entrenament de 
la força: caixa de salt, protector de barres, roda abdominal, bandes elàstiques, press de 
banca, pilotes medicinals i una càpsula d’hipòxia

1.763 €

VELA Programa de tecnificació 
esportiva Una embarcació pneumàtica amb motor forabord 14.429 €

VOLEIBOL Pla d’especialització 
esportiva

Material per a preparació física: steps, cinturons amb gomes, cinturons amb bandes de 
resistència, carros portapilotes, suports per a les barres amb discos i bosus, bancs amb 
suports, màquina amb corrioles i xarxes de voleibol

4.221 €

* * * * * * *



FEDERACIÓN PLAN / PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONADO SUBVENCIÓN

AJEDREZ Programa de tecnificación 
deportiva Cinco tableros de ajedrez y elementos auxiliares 2.381 €

ATLETISMO Programa de tecnificación 
deportiva

Material para preparación física y material específico: pelotas de reacción, jabalinas, 
pelotas medicinales, martillos, pértigas, discos, barras olímpicas, pesos, pack de 
cronometraje, kit Witty Tab, chalecos lastrados, tiras reactivas, squat rack, linear 
encoder kit, pack Vitruve, ESSX Recoil advanced, medidor de lactato, trineos de 
arrastre, vallas de entrenamiento, cinturones de resistencia, Freelap, sistema de 
sobrevelocidad, plato olímpico Xtrenght KX force, cintas métricas, barra hexagonal, 
cronómetro y bandas elásticas 

20.816 €

BÁDMINTON
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Material para preparación física: bandas de resistencia, blackroll, discos, giroscopio, 
inertia wabe y bosu 2.122 €

BALONMANO
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Cuatro encoder Vitruve, un ordenador portátil, una pistola radar de velocidad, dos 
marcadores cronómetros deportivos, juegos de luces de entrenamiento de velocidad. 
Material para preparación física: kettlebell, platos olímpicos, barras, cierres de barras y 
banco ajustable de entrenamiento

3.994 €

BÉISBOL Y SÓFBOL Plan de especialización 
deportiva Dos radares, dos máquinas de lanzamiento, juego de gomas y bolsa power bag 3.374 €

BILLAR Programa de tecnificación 
deportiva Una tabla de billar con accesorios de juego 1.224 €

BOXEO Programa de tecnificación 
deportiva Fundas para cuerdas, un ordenador portátil y una impresora multifunción 907 €

CAZA Programa de tecnificación 
deportiva

Veinte transceptores portátiles PMR, cuatro carpas plegables, aplicación informática 
para entrenamientos, nueve sillas, cuatro mesas, dos pizarras magnéticas y un 
generador

3.248 €

CICLISMO Programa de tecnificación 
deportiva

Tres rodillos de bicicletas, cuatro apoyos para bicicletas y una caja con herramientas de 
reparación de bicicletas 2.676 €

DEPORTES 
ADAPTADOS

Programa de tecnificación 
deportiva

Cinco corchos, seis podios de salida, palos y banderines de señalización, un limpiador 
de fondo de piscina automático, máquinas para el entrenamiento de la fuerza y 
mancuernas con el apoyo correspondiente, tres sillas de baño de aluminio, cuatro literas 
plegables, un proyector y una pantalla de proyección

22.300 €

DEPORTES DE 
MONTAÑA Y 
ESCALADA

Programa de tecnificación 
deportiva de alpinismo. Nueve unidades de GPS 1.792 €

DEPORTES DE 
INVIERNO

Programa de tecnificación 
deportiva de patines sobre 
hielo

Equipo de sistema de puntuación de patinaje sobre hielo: codificador video H2 64 y 
tres ordenadores portátiles 4.402 €

DEPORTE DE 
ORIENTACIÓN

Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Treinta estaciones BSF8 y dos impresoras 2.885 €

ESGRIMA Programa de tecnificación 
deportiva

Un ordenador con teclado y ratón, un ordenador portátil, un monitor, un proyector y un 
altavoz 1.322 €

FRONTENIS Y 
PELOTA

Programa de tecnificación 
deportiva

Material para preparación física: Functional Tennis Saber, escalas de agilidad, 
Gripfixer, carro portapelotas, cajón pliométrico, padelpointer, pesos, chalecos y dos 
armarios antivandálicos

4.309 €

GIMNASIA
Programa de tecnificación 
deportiva de gimnasia 
rítmica

Tapiz practicable para gimnasia rítmica 6.928 €

HALTEROFILIA Programa de tecnificación 
deportiva Un ordenador 416 €

HOCKEY Programa de tecnificación 
deportiva Un contenedor CuboFit 32.246 €

JUDO Programa de tecnificación 
deportiva

Elíptica Movemia BH, material para preparación física: barras, mancuernas, discos, 
apoyos para discos y una bicicleta estática con potenciómetro Wattbike pro 9.607 €

KÁRATE
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Un ordenador, material de musculación para entrenamiento de la fuerza y una máquina 
isoinercial 2.539 €

MOTOCICLISMO Programa de tecnificación 
deportiva Banco de datos dinamométrico para suspensiones 15.391 €

NATACIÓN Plan de especialización 
deportiva

Un cronómetro de pared, dos carros de almacenaje y una cámara de filmación 
subacuática 2.871 €

PÁDEL
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Software para gestión del entrenamiento, elásticos de resistencia y cintas elásticas de 
látex 1.777 €



Segundo
Denegar la concesión de subvención a las federaciones siguientes, 

de acuerdo con el artículo 4.1 de la Orden 56/2016, de 21 de septiembre, 
por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión de estas 
subvenciones, por el motivo que se indica en cada caso:

FEDERACIÓN PLAN / PROGRAMA MOTIVO

DEPORTES DE 
MONTAÑA Y 
ESCALADA

Programa de 
tecnificación deportiva 
de escalada

No es material 
inmovilizado deportivo

KICK BOXING

No consta su 
utilización en un plan 
de especialización 
deportiva o en 
un programa de 
tecnificación deportiva

PATINAJE

No consta su 
utilización en un plan 
de especialización 
deportiva o en 
un programa de 
tecnificación deportiva

Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 9 de la Orden 56/2016, por la cual se aprueban 
las bases reguladoras, y justificar las ayudas en la forma establecida en el 
punto doce de la convocatoria. La justificación se presentará por medios 
electrónicos, preferiblemente a través de la dirección de Internet: 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 30 de octubre de 2023.

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les federacions següents, 

d’acord amb l’article 4.1 de l’Ordre 56/2016, de 21 de setembre, per 
la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió d’aquestes 
subvencions, pel motiu que s’indica en cada cas:

FEDERACIÓ PLA / PROGRAMA MOTIU

ESPORTS DE 
MUNTANYA I 
ESCALADA

Programa de 
tecnificació esportiva 
d’escalada

No és material 
immobilitzat esportiu

KICK BOXING

No consta la seua 
utilització en un pla 
d’especialització 
esportiva o en un 
programa de tecnificació 
esportiva

PATINATGE

No consta la seua 
utilització en un pla 
d’especialització 
esportiva o en un 
programa de tecnificació 
esportiva

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 9 de l’Ordre 56/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores, i justificar les ajudes en la forma establida en el punt dotze 
de la convocatòria. La justificació es presentarà per mitjans electrònics, 
preferiblement a través de l’adreça d’internet: 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 30 d’octubre de 2023.

PILOTA 
VALENCIANA

Programa de tecnificación 
deportiva

Un televisor con apoyo, una plataforma de contacto y sensores de fuerza (Force Sensor 
kit) 1.003 €

PIRAGÜISMO Programa de tecnificación 
deportiva

Dos piraguas kayak Connect, dos piraguas Lettmann kayak, un k4 sete, un k2 sete y 
cuatro palas Jantex con funda 16.372 €

REMO Programa de tecnificación 
deportiva Embarcación de ocho plazas y ocho remos 20.458 €

RUGBY
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Una litera plegable de aluminio, bandas elásticas de musculación, un acelerómetro para 
medida de fuerza, botas de crioterapia, material para preparación física: picas, apoyo 
para sentadillas, máquina de fuerza Skier, máquina de remo Rowerg, bicicleta estática 
Bike air, apoyos de mancuernas, mancuernas hexagonales, pelotas medicinales, cuerdas 
de combate, barras olímpicas, discos olímpicos, elásticos asa, evergy suspension, 
cuerdas, gymbal, poleas de fuerza, bosus, Kettlebell, sliders, bici estática Live 10, foam 
Roller, banco de press regulable

17.023 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO

Programa de tecnificación 
deportiva Siete corchos para piscina y tres enrolladores de corchos 16.921 €

TAEKWONDO Plan de especialización 
deportiva

Una bicicleta estática, una barra hexagonal, un ordenador portátil y un armario 
metálico 2.398 €

TAEKWONDO Programa de tecnificación 
deportiva Dos ordenadores portátiles 1.048 €

TENIS DE MESA
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Una nevera, un altavoz, luces de reacción, cinco redes multibolas y material para 
preparación física: barra hexagonal, Kettlebell, discos y mancuernas 2.107 €

TIRO CON ARCO
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Quince caballetes de acero galvanizado de sujeción para los parapetos 2.730 €

TRIATLÓN
Plan de especialización 
deportiva / Programa de 
tecnificación deportiva

Un rodillo Elite y un casete Shimano, diez cronómetros, material para el entrenamiento 
de la fuerza: cajón de salto, protector de barras, rueda abdominal, bandas elásticas, 
press de banca, pelotas medicinales y una cápsula de hipoxia

1.763 €

VELA Programa de tecnificación 
deportiva Una embarcación neumática con motor fueraborda 14.429 €

VOLEIBOL Plan de especialización 
deportiva

Material para preparación física: steps, cinturones con gomas, cinturones con bandas de 
resistencia, carros portapelotas, apoyos para las barras con discos y bosus, bancos con 
apoyos, máquina con poleas y redes de voleibol

4.221 €



Cuarto
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno; la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y el artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las obligaciones de 
transparencia siguientes:

1. Las entidades privadas tendrán que cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 40 
% del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como mínimo 
la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información ins-
titucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de esta. Esta publicación se realizará a través de la página 
web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Transparen-
cia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se puede acceder en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el cual se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones tendrán 
que dar la publicidad adecuada del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión como por ejemplo carteles, materia-
les impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimien-
to, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que este se haya atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podrá acordar, con la advertencia y audien-
cia previas a la interesada, la imposición de multas coercitivas en los 
términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Quinto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que figuran en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación 
contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, capítulo VII línea S2521000, de los presupuestos de 
la Generalitat para 2023.

Sexto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución, de conformidad con el punto catorce de la resolución de 
convocatoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá presen-
tar potestativamente un recurso de reposición, o bien se podrá plantear 
directamente un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y 

Quart
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes beneficiaris 
de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de trans-
parència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 40 
% del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a mínim 
a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació ins-
titucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la 
pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transpa-
rència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat ante-
rior, totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran 
de donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que 
siguen objecte de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valen-
ciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans 
electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es 
realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment de les obliga-
cions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies hàbils 
des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en el 
requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que ha realitzat el 
requeriment podrà acordar, amb l’advertència i audiència prèvies a la 
interessada, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Cinqué
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’hi indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, capítol VII 
línia S2521000, dels pressupostos de la Generalitat per a 2023.

Sisé
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució, de conformitat amb el punt catorze de la resolució de convo-
catòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar potes-
tativament un recurs de reposició, o bé es podrà plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans 



ante los órganos que se indican a continuación, sin perjuicio de que se 
pueda interponer cualquier otro recurso que se considere procedente:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante la conselle-
ra de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente a la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 31 de mayo de 2023.– La consellera de Educación, Cul-
tura y Deporte, (p. d. Orden 56/2016, de 21.09.2016, DOGV 7881, 
26.09.2016), el director general de Deporte: Josep Miquel Moya Torres.

que s’indiquen a continuació, sense perjudici que es puga interposar 
qualsevol altre recurs que es considere procedent:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la conse-
llera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 31 de maig de 2023.– La consellera d’Educació, Cultura i 
Esport (p. d. Ordre 56/2016, de 21.09.2016, DOGV 7881, 26.09.2016), 
el director general d’Esport: Josep Miquel Moya Torres.


		2023-06-09T14:42:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




